25 Eühr hoch woll gebohren meineß hoch geehrten herrn geheim Raht deinß willige
dienerin Witib von Bothmar

Wien den 20 November 1715

P. S. Die fröllen von Wahl befielt zumb Schönsten wie auch meine tochter bitten sie

nicht zu vergessen.

453. JOHANN BERNHARD WIDEBURG AN LEIBNIZ

[Helmstedt,] 20. November 1715.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 1000 Bl. 2–3. 1 Bog. 4°. 3 S. Bibl.verm.

Perillustris atque Excellentissime Domine Patrone et Promotor Gratosissime. 5

Sublimem gratiam qua Perillustris Tua Excellentissime me nuperrime Hannoverae exceperit, laetissima gratissimaque mente recordor. Dignabaris enim tenuitatem meam per aliquot horas doctissimis et praestantissimis Tuis discursibus, quibus haud exigua accepta fero studiorum meorum incrementa. Quam vero me tum meditari asserui dissertationem de *Analysi Mathematicorum* jam censurae Tuae qua decet observantia sisto, 10 utinam illa expectationi tanti Mathematici atque Patroni satisfaciat. Altera quoque de eadem materia disputatio D. V. propediem lucem publicam aspiciet, in qua fundamenta Analyseos et veterum et moderna exponenda sumsi; et veterum quidem *Analysis* adversus *Peripateticorum* maxime sinistra judicia confirmanda erit, qui, quod *Philosophus* lib. 2. *Prior. Anal. c. 1. sequ. docet*, ex falso quoque verum sequi posse, objicere solent; 15 quam ob causam B. quoque *Conringio* nostro hanc *Analysin* suspectam fuisse legimus; sed utrum quodvis verum ex quovis falso sequi possit, examine dignum videtur. Utinam deliciis hisce mathematicis diutius vacare liceret, nec anni crescentes, et Patris mei senescentis vota atque desideria ecclesiasticum aliquod munus ambire compellerent! Sed omnis mihi spes et omne perfugium in Tua, Vir Excellentissime, situm est gratia, Tuo- 20 que Patrocinio, per quod totidem hactenus mathematicorum filii ad summum honoris culmen sunt eveci; Pro Tuo itaque incomparabili erga haec studia eorumque cultores favore, mea quoque studia nisi prorsus indigna visa fuerint, Serenissimis ac Potentissimis Academiae nostrae Nutritoribus, aliisque divinarum artium Patronis gratiosissime commendabis, ut sanctissimum finem cui destinata sunt, tandem consequantur. Ego vero 25 omnem movebo lapidem, ut expectationi tanti Patroni, favente Numine respondeam; simulque Deum devotis venerabor precibus ut Perillustrem Tuam Excellentiam communi eruditorum omnium et meo etiam commodo diutissime conservare, atque singulis Ejusdem consiliis felices successus aspirare velit. Vale Excellentissime Domine et Patrocinio